
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 유기농정책과

유기농정책과 81,901,102 71,829,827 10,071,275

국 4,936,518 3,392,669 1,543,849

균 10,599,000 9,849,000 750,000

기 16,212,456 16,179,806 32,650

도 6,990,909 4,899,790 2,091,119

군 36,362,219 30,708,562 5,653,657

채 6,800,000 6,800,000 0

농업경쟁력 강화 37,486,836 33,237,987 4,248,849

국 2,889,247 1,845,398 1,043,849

기 16,110,142 16,077,492 32,650

도 3,749,509 1,808,390 1,941,119

군 13,237,938 12,006,707 1,231,231

채 1,500,000 1,500,000 0

농업발전 기반구축 267,344 277,098 △9,754

국 47,379 52,209 △4,830

도 12,386 13,863 △1,477

군 207,579 211,026 △3,447

농촌축제 지원 0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

307 민간이전 0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

○농촌축제지원 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

농촌체험휴양마을 육성사업(역량강화) 2,160 2,320 △160

국 1,350 1,450 △100

도 243 261 △18

군 567 609 △42

301 일반보전금 2,160 2,320 △160

국 1,350 1,450 △100

도 243 261 △18

군 567 609 △42

09 행사실비지원금 2,160 2,320 △160

○농촌체험휴양마을 육성(역량강화)

2,160 2,320 △160경정 2,160,000원

국 1,350 1,450 △100

도 243 261 △18

군 567 609 △42

농촌체험휴양마을 육성사업(보험지원) 3,619 3,213 406

국 2,412 2,142 270

도 362 321 41

군 845 750 95



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 3,619 3,213 406

국 2,412 2,142 270

도 362 321 41

군 845 750 95

12 기타보상금 3,619 3,213 406

○농촌체험휴양마을 육성(보험지원)

3,619 3,213 406경정 3,619,000원

국 2,412 2,142 270

도 362 321 41

군 845 750 95

농업인 복지증진 932,159 839,759 92,400

국 87,980 13,700 74,280

도 222,484 222,724 △240

군 621,695 603,335 18,360

농어촌 보육여건 개선(농어촌공동아이돌봄센터 운영

지원)

26,200 27,400 △1,200

국 13,100 13,700 △600

도 5,240 5,480 △240

군 7,860 8,220 △360

301 일반보전금 26,200 27,400 △1,200

국 13,100 13,700 △600

도 5,240 5,480 △240

군 7,860 8,220 △360

01 사회보장적수혜금 26,200 27,400 △1,200

○농어촌 공동 아이돌봄센터 운영 지원

26,200 27,400 △1,200경정 26,200,000원

국 13,100 13,700 △600

도 5,240 5,480 △240

군 7,860 8,220 △360

농업분야 긴급인력 파견근로 지원사업 93,600 0 93,600

국 74,880 0 74,880

군 18,720 0 18,720

307 민간이전 93,600 0 93,600

국 74,880 0 74,880

군 18,720 0 18,720

02 민간경상사업보조 93,600 0 93,600

○농업분야 긴급인력 파견근로 지원

93,600 0 93,600360,000원 * 260명

국 74,880 0 74,880

군 18,720 0 18,720

농산지원체계 구축 22,024,317 20,965,918 1,058,399

국 1,634,399 660,000 974,399

기 15,819,492 15,819,492 0

도 865,642 848,842 16,800

군 3,704,784 3,637,584 67,200

식량작물공동(들녘)경영체 육성사업(시설·장비) 1,208,000 1,208,000 0

국 604,000 604,000 0

도 181,200 181,200 0



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 422,800 422,800 0

402 민간자본이전 1,208,000 1,208,000 0

국 604,000 604,000 0

도 181,200 181,200 0

군 422,800 422,800 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,208,000 1,208,000 0

○식량작물공동경영체 육성사업(시설, 장비)

1,208,000 1,160,000 48,000경정 1,510,000,000원 * 80/100

국 604,000 580,000 24,000

도 181,200 174,000 7,200

군 422,800 406,000 16,800

○건축 감리비 0 48,000 △48,000경정 0원

국 0 24,000 △24,000

도 0 7,200 △7,200

군 0 16,800 △16,800

공익직불제 사업관리비 71,952 71,952 0

기 71,952 71,952 0

101 인건비 29,300 26,000 3,300

기 29,300 26,000 3,300

04 기간제근로자등보수 29,300 26,000 3,300

○공익직불제 기간제 보수 29,300 26,000 3,300경정 29,300,000원

기 29,300 26,000 3,300

201 일반운영비 31,652 21,952 9,700

기 31,652 21,952 9,700

01 사무관리비 31,652 21,952 9,700

○공익직불제 행정비 31,652 21,952 9,700경정 31,652,000원

기 31,652 21,952 9,700

202 여비 11,000 24,000 △13,000

기 11,000 24,000 △13,000

01 국내여비 11,000 24,000 △13,000

○공익직불제 여비 11,000 24,000 △13,000경정 11,000,000원

기 11,000 24,000 △13,000

친환경 공동광역살포기 공급 210,000 126,000 84,000

도 42,000 25,200 16,800

군 168,000 100,800 67,200

402 민간자본이전 210,000 126,000 84,000

도 42,000 25,200 16,800

군 168,000 100,800 67,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 210,000 126,000 84,000

○친환경 공동광역살포기 공급(드론)

84,000 0 84,00030,000,000원 * 4대 * 70/100

도 16,800 0 16,800

군 67,200 0 67,200

소규모 농가 한시 경영지원 바우처 지원 974,399 0 974,399

국 974,399 0 974,399



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 64,499 0 64,499

국 64,499 0 64,499

01 사무관리비 64,499 0 64,499

○소규모 농가 한시 경영지원 바우처 운영비 64,499 0 64,499

국 64,499 0 64,499

301 일반보전금 909,900 0 909,900

국 909,900 0 909,900

01 사회보장적수혜금 909,900 0 909,900

○소규모 농가 한시 경영지원 바우처 지원 909,900 0 909,900

국 909,900 0 909,900

친환경농업 육성 14,263,016 11,155,212 3,107,804

국 1,119,489 1,119,489 0

기 290,650 258,000 32,650

도 2,648,997 722,961 1,926,036

군 8,703,880 7,554,762 1,149,118

채 1,500,000 1,500,000 0

친환경농업 재배단지 지원 6,800 0 6,800

301 일반보전금 6,800 0 6,800

12 기타보상금 6,800 0 6,800

○신규 유기농업단지 평가 시상 6,800 0 6,800

친환경영농자재 지원 1,156,000 1,121,000 35,000

402 민간자본이전 1,156,000 1,121,000 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,156,000 1,121,000 35,000

○친환경 유기농자재 지원 700,000 665,000 35,000

-신규농 90,000 0 90,000

-무농약인증

288,000 315,000 △27,000

-유기농인증

322,000 350,000 △28,000

1,500,000원 * 100ha * 60/100

경정 1,500,000원 * 320ha * 60/100

경정 2,000,000원 * 230ha * 70/100

친환경농산물 인증농가 지원(보조) 212,000 130,800 81,200

도 42,400 26,160 16,240

군 169,600 104,640 64,960

301 일반보전금 212,000 130,800 81,200

도 42,400 26,160 16,240

군 169,600 104,640 64,960

12 기타보상금 212,000 130,800 81,200

○친환경농산물 인증농가 육성

212,000 130,800 81,200경정 212,000,000원

도 42,400 26,160 16,240

군 169,600 104,640 64,960

친환경퇴비 생산시설 현대화사업 65,304 0 65,304

기 32,650 0 32,650

도 9,796 0 9,796

군 22,858 0 22,858



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 65,304 0 65,304

기 32,650 0 32,650

도 9,796 0 9,796

군 22,858 0 22,858

02 민간자본사업보조(이전재원) 65,304 0 65,304

○친환경퇴비 생산시설 현대화 65,304 0 65,304

기 32,650 0 32,650

도 9,796 0 9,796

군 22,858 0 22,858

유기농 공영관리제 구축 162,500 0 162,500

301 일반보전금 162,500 0 162,500

12 기타보상금 162,500 0 162,500

○유기농업전환손실보전장려금지원

162,500 0 162,500250,000원 * 650ha

세계 유기농 엑스포 개최 1,457,000 1,420,000 37,000

201 일반운영비 137,000 100,000 37,000

01 사무관리비 137,000 100,000 37,000

○IFOAM 로고사용료 및 국제홍보비

37,000 0 37,000185,000,000원 * 20/100

친환경 벼 계약재배 생산 장려금 지원사업 120,000 0 120,000

301 일반보전금 120,000 0 120,000

12 기타보상금 120,000 0 120,000

○친환경 벼 계약재배 생산장려금 지원

120,000 0 120,000750,000원 * 160ha

괴산유기농복합센터건립(지역발전특별회계사업) 4,200,000 3,500,000 700,000

군 2,700,000 2,000,000 700,000

채 1,500,000 1,500,000 0

401 시설비및부대비 4,200,000 3,500,000 700,000

군 2,700,000 2,000,000 700,000

채 1,500,000 1,500,000 0

01 시설비 4,100,000 3,400,000 700,000

○괴산유기농복합센터 건립(괴산유기농엑스포기

념관) 4,100,000 3,400,000 700,000경정 4,100,000,000원 * 1개소

군 2,600,000 1,900,000 700,000

채 1,500,000 1,500,000 0

국제유기농생명살림문화원 건립 1,900,000 0 1,900,000

도 1,900,000 0 1,900,000

401 시설비및부대비 1,900,000 0 1,900,000

도 1,900,000 0 1,900,000

01 시설비 1,593,790 0 1,593,790

○국제유기농생명살림문화원 건립 1,593,790 0 1,593,790

도 1,593,790 0 1,593,790

02 감리비 306,210 0 306,210



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국제유기농생명살림문화원 건립 306,210 0 306,210

도 306,210 0 306,210

낙후지역개발 290,000 192,000 98,000

농촌가로등 관리 290,000 192,000 98,000

농촌가로등 설치 및 유지관리 290,000 192,000 98,000

401 시설비및부대비 288,000 190,000 98,000

01 시설비 288,000 190,000 98,000

○농촌가로등 신규설치

168,000 70,000 98,000경정 700,000원 * 240등

농촌개발사업 43,526,306 37,900,641 5,625,665

국 2,047,271 1,547,271 500,000

균 10,599,000 9,849,000 750,000

도 3,241,400 3,091,400 150,000

군 22,338,635 18,112,970 4,225,665

채 5,300,000 5,300,000 0

농업기반시설 조성 9,285,139 8,599,139 686,000

국 114,400 114,400 0

도 2,840,300 2,840,300 0

군 6,330,439 5,644,439 686,000

수리시설 정비 2,702,969 2,277,969 425,000

401 시설비및부대비 1,990,000 1,570,000 420,000

01 시설비 1,983,000 1,563,000 420,000

○수리시설유지보수 450,000 350,000 100,000

○괴산 원검승 용배수로정비 40,000 0 40,000

○감물 유창 용배수로정비 50,000 0 50,000

○청천 신월 용배수로정비 50,000 0 50,000

○청천 평단 저수지 안전휀스설치 30,000 0 30,000

○청안 청용3 용배수로정비 50,000 0 50,000

○분지 저수지 비상대처계획 수립 50,000 0 50,000

○대곡 저수지 비상대처계획 수립 50,000 0 50,000

경정 450,000,000원

403 자치단체등자본이전 657,000 652,000 5,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 657,000 652,000 5,000

○수리시설물 보수 및 준설

355,000 350,000 5,000경정 355,000,000원

농업기반시설 보수 343,000 282,000 61,000

401 시설비및부대비 343,000 282,000 61,000

01 시설비 343,000 282,000 61,000

○농업용 관정 보수 100,000 80,000 20,000

○양수장 보수 69,000 48,000 21,000

○한해대책 보수 및 용수로 준설

120,000 100,000 20,000

경정 1,000,000원 * 100공

경정 3,000,000원 * 23개소

경정 5,000,000원 * 24개소

가뭄대책 용수개발 750,000 550,000 200,000



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 750,000 550,000 200,000

01 시설비 750,000 550,000 200,000

○귀만 새민이 양수장설치 200,000 0 200,000200,000,000원

농촌정주여건 개선 32,905,167 27,965,502 4,939,665

국 1,932,871 1,432,871 500,000

균 10,599,000 9,849,000 750,000

도 401,100 251,100 150,000

군 14,672,196 11,132,531 3,539,665

채 5,300,000 5,300,000 0

농촌중심지활성화(괴산읍) 3,614,286 3,614,286 0

균 2,530,000 2,530,000 0

군 1,084,286 1,084,286 0

301 일반보전금 10,000 20,000 △10,000

균 7,000 14,000 △7,000

군 3,000 6,000 △3,000

12 기타보상금 10,000 20,000 △10,000

○공모보상금(기타 입상작) 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

균 7,000 14,000 △7,000

군 3,000 6,000 △3,000

401 시설비및부대비 3,560,686 3,550,686 10,000

균 2,492,480 2,485,480 7,000

군 1,068,206 1,065,206 3,000

01 시설비 3,560,686 3,550,686 10,000

○괴산읍 농촌중심지활성화 사업

3,560,686 3,550,686 10,000경정 3,560,686,000원

균 2,492,480 2,485,480 7,000

군 1,068,206 1,065,206 3,000

청년농촌보금자리조성사업(청안 선비마을 청년보금자

리조성사업)

4,055,000 2,855,000 1,200,000

국 1,427,500 1,427,500 0

군 2,627,500 1,427,500 1,200,000

401 시설비및부대비 4,053,000 2,853,000 1,200,000

국 1,426,500 1,426,500 0

군 2,626,500 1,426,500 1,200,000

01 시설비 4,053,000 2,853,000 1,200,000

○청년보금자리조성사업(청안 선비마을 청년보

금자리조성사업) 4,053,000 2,853,000 1,200,000경정 4,053,000,000원

국 1,426,500 1,426,500 0

군 2,626,500 1,426,500 1,200,000

농촌신활력플러스사업(자체) 84,325 72,600 11,725

101 인건비 84,325 72,600 11,725

04 기간제근로자등보수 84,325 72,600 11,725

○농촌신활력플러스사업 추진단 활동비 84,325 72,600 11,725

-사회보험기관부담금(고용,산재,건강,연금) 11,725 0 11,725



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행복 보금자리 조성사업 11,100,000 9,500,000 1,600,000

군 5,800,000 4,200,000 1,600,000

채 5,300,000 5,300,000 0

401 시설비및부대비 11,100,000 9,500,000 1,600,000

군 5,800,000 4,200,000 1,600,000

채 5,300,000 5,300,000 0

01 시설비 11,000,000 9,400,000 1,600,000

○행복 보금자리 주택 공사비(감물)

1,900,000 1,800,000 100,000경정 1,900,000,000원

군 100,000 0 100,000

채 1,800,000 1,800,000 0

○행복 보금자리 주택 공사비(장연)

1,900,000 1,800,000 100,000경정 1,900,000,000원

군 100,000 0 100,000

채 1,800,000 1,800,000 0

○행복 보금자리 주택 공사비(청천)

1,900,000 1,800,000 100,000경정 1,900,000,000원

군 200,000 100,000 100,000

채 1,700,000 1,700,000 0

○행복 보금자리 주택 공사비(사리)

1,900,000 1,800,000 100,000

○행복 보금자리 주택 공사비(불정)

1,900,000 1,800,000 100,000

○2차 대상지 부지매입 및 실시설계용역(4개소) 1,100,000 0 1,100,000

경정 1,900,000,000원

경정 1,900,000,000원

농어촌취약지역생활여건개조사업(청천면 대전) 542,000 542,000 0

균 411,000 411,000 0

도 39,300 39,300 0

군 91,700 91,700 0

401 시설비및부대비 70,513 542,000 △471,487

균 53,477 411,000 △357,523

도 5,112 39,300 △34,188

군 11,924 91,700 △79,776

01 시설비 70,513 542,000 △471,487

○청천 대전새뜰마을사업 70,513 542,000 △471,487경정 70,513,000원

균 53,477 411,000 △357,523

도 5,112 39,300 △34,188

군 11,924 91,700 △79,776

403 자치단체등자본이전 471,487 0 471,487

균 357,523 0 357,523

도 34,188 0 34,188

군 79,776 0 79,776

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 471,487 0 471,487

○청천 대전새뜰마을사업 471,487 0 471,487

균 357,523 0 357,523

도 34,188 0 34,188

군 79,776 0 79,776

농어촌취약지역생활여건개조사업(사리면 도촌) 350,000 350,000 0

균 264,000 264,000 0



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,800 25,800 0

군 60,200 60,200 0

401 시설비및부대비 93,668 348,000 △254,332

균 70,691 262,600 △191,909

도 6,894 25,620 △18,726

군 16,083 59,780 △43,697

01 시설비 93,668 348,000 △254,332

○사리 도촌새뜰마을사업 93,668 348,000 △254,332경정 93,668,000원

균 70,691 262,600 △191,909

도 6,894 25,620 △18,726

군 16,083 59,780 △43,697

403 자치단체등자본이전 254,332 0 254,332

균 191,909 0 191,909

도 18,726 0 18,726

군 43,697 0 43,697

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 254,332 0 254,332

○사리 도촌새뜰마을사업 254,332 0 254,332

균 191,909 0 191,909

도 18,726 0 18,726

군 43,697 0 43,697

농어촌취약지역생활여건개조사업(청천면 금평) 534,000 534,000 0

균 405,000 405,000 0

도 38,700 38,700 0

군 90,300 90,300 0

401 시설비및부대비 0 534,000 △534,000

균 0 405,000 △405,000

도 0 38,700 △38,700

군 0 90,300 △90,300

01 시설비 0 534,000 △534,000

○청천 금평새뜰마을사업 0 534,000 △534,000경정 0원

균 0 405,000 △405,000

도 0 38,700 △38,700

군 0 90,300 △90,300

403 자치단체등자본이전 534,000 0 534,000

균 405,000 0 405,000

도 38,700 0 38,700

군 90,300 0 90,300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 534,000 0 534,000

○청천 금평새뜰마을사업 534,000 0 534,000

균 405,000 0 405,000

도 38,700 0 38,700

군 90,300 0 90,300

중간지원조직 운영·관리 163,140 171,600 △8,460

101 인건비 13,140 21,600 △8,460

04 기간제근로자등보수 13,140 21,600 △8,460

○중간지원조직 사무장 활동비

13,140 21,600 △8,460경정 13,140,000원



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌취약지역생활여건개조사업(불정면 원웅동) 180,000 150,600 29,400

균 138,000 138,000 0

도 12,600 12,600 0

군 29,400 0 29,400

401 시설비및부대비 180,000 150,600 29,400

균 138,000 138,000 0

도 12,600 12,600 0

군 29,400 0 29,400

01 시설비 180,000 150,600 29,400

○불정 원웅동 새뜰마을사업

180,000 150,600 29,400경정 180,000,000원

균 138,000 138,000 0

도 12,600 12,600 0

군 29,400 0 29,400

농어촌취약지역생활여건개조사업(청천면 농바우) 198,000 163,000 35,000

균 148,000 148,000 0

도 15,000 15,000 0

군 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 0 163,000 △163,000

균 0 148,000 △148,000

도 0 15,000 △15,000

01 시설비 0 163,000 △163,000

○청천 농바우 새뜰마을사업 0 163,000 △163,000경정 0원

균 0 148,000 △148,000

도 0 15,000 △15,000

403 자치단체등자본이전 198,000 0 198,000

균 148,000 0 148,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 198,000 0 198,000

○청천 농바우 새뜰마을사업 198,000 0 198,000

균 148,000 0 148,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

농촌재생뉴딜사업 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 0 1,000,000

○농촌재생뉴딜사업 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌협약(농촌중심지활성화사업) 786,000 0 786,000

균 550,000 0 550,000

군 236,000 0 236,000

403 자치단체등자본이전 786,000 0 786,000

균 550,000 0 550,000

군 236,000 0 236,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 786,000 0 786,000

○농촌협약(농촌중심지활성화사업) 786,000 0 786,000

균 550,000 0 550,000

군 236,000 0 236,000

농촌협약(기초생활거점육성사업) 286,000 0 286,000

균 200,000 0 200,000

군 86,000 0 86,000

403 자치단체등자본이전 286,000 0 286,000

균 200,000 0 200,000

군 86,000 0 86,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 286,000 0 286,000

○농촌협약(기초생활거점육성사업) 286,000 0 286,000

균 200,000 0 200,000

군 86,000 0 86,000

농지보전관리 146,163 146,163 0

기 102,314 102,314 0

군 43,849 43,849 0

농지생산기반구축 146,163 146,163 0

기 102,314 102,314 0

군 43,849 43,849 0

농지이용관리 지원 146,163 146,163 0

기 102,314 102,314 0

군 43,849 43,849 0

101 인건비 131,547 142,000 △10,453

기 92,083 99,400 △7,317

군 39,464 42,600 △3,136

04 기간제근로자등보수 131,547 142,000 △10,453

○농지이용실태조사 인부임

131,547 142,000 △10,453경정 131,547,000원

기 92,083 99,400 △7,317

군 39,464 42,600 △3,136

201 일반운영비 14,616 4,163 10,453

기 10,231 2,914 7,317

군 4,385 1,249 3,136

01 사무관리비 14,616 4,163 10,453

○농지이용실태조사 운용비 14,616 4,163 10,453경정 14,616,000원

기 10,231 2,914 7,317

군 4,385 1,249 3,136

재무활동(유기농정책과) 357,363 258,602 98,761



부서: 유기농정책과

정책: 재무활동(유기농정책과)

단위: 보전지출(유기농정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(유기농정책과) 357,363 258,602 98,761

반환금 357,363 258,602 98,761

802 반환금기타 357,363 258,602 98,761

01 국고보조금반환금 136,600 121,884 14,716

○2020년 농업환경보전프로그램 9,691 0 9,691

○2020년 농촌체험휴양마을 사무장 활동비 지원 2,468 0 2,468

○2020년 농촌체험휴양마을 보험가입 지원 1,521 0 1,521

○2020년 농촌체험휴양마을 역량강화 사업 450 0 450

○2020년 농어촌민박 안전교육 지원 566 0 566

○2020년 농촌유학 지원사업 이자 20 0 20

02 시ㆍ도비보조금반환금 220,763 136,718 84,045

○2020년 농업환경보전프로그램 2,908 0 2,908

○2020년 여성농어업인 행복바우처 지원사업 79,837 0 79,837

○2020년 농촌체험휴양마을 사무장활동비 지원 741 0 741

○2020년 농촌체험휴양마을 보험가입 지원 302 0 302

○2020년 농촌체험휴양마을 역량강화사업 81 0 81

○2020년 농어촌민박 안전교육 지원 170 0 170

○2020년 농촌유학지원사업 이자 6 0 6


